

VATTENRÅDET – Vänerns sydöstra tillflöden

Protokoll fört den 28 juni 2023 vid Teamsmöte med arbetsutskottet 15:00-16:00.
”mini-AU”

Daniel Andersson, Skara
Lennart Sundh, sekreterare
Johan Andersson, Watercircle

Eva Larsson, Herrljunga
Monica Gregner, kassör
Annica Karlsson, Watercircle

Ordföranden öppnar mötet

Ordföranden Daniel Andersson hälsar välkommen till dagens Teamsmöte LOVA.

1. Justeringsperson

Eva Larsson väljs till justeringsperson.

2. Genomgång av LOVA-ansökan ”4 våtmarker/dammar”

Syftet med mötet är att Vattenrådets arbetsutskott blir insatta i vad den LOVA-ansökan som planeras lämnas in senare i veckan innebär för Vattenrådet. Ansökan gäller två dammar i Falköping, en i Götene och en i Grästorp.

Efter presentation av deltagarna tar Annica över och presenterar den projektplan som upprättats. Ansökan är utformad som en ansökan gällande alla 4 våtmarkerna. Två av projekten utgör nyanläggning och de andra utökning. Anmälan om vattenverksamhet kan bli aktuell för några av projekten. Tillrinningsområdet till våtmarkerna redovisas inte i detta skede. Man ansöker via formulär på länsstyrelsens hemsida. Ansökan har en generell beskrivning och en mer specificerad del samt budget.

Våtmarken i Grästorp tillhör Lannaåns avrinningsområde vilket innebär att det ligger utanför vårt verksamhetsområde. Eftersom vår projektansökan LOVA fokuserar på vårt verksamhetsområde, innebär det att ett engagemang här, bör förankras med länsstyrelsen. Projektet har redan diskuterats med Vänerns åtgärdssamordnare som är positiv till ett samarbete. För att länsstyrelsen ska känna till det, kompletteras ansökan med en skrivning om denna avvikelse och om samrådet.

Våtmarken i Grästorp berör ett markavvattningsföretag. En traktorväg med elkablar för vindkraftverk gör att vägen inte kan flyttas.

Johan berättar att ytterligare två våtmarker är på gång. En i Falköping och en vid Ledsjö kyrka i Götene kommun. Den sistnämnda är Trafikverket huvudman för.

Annica redogör för budgeten för de 4 projekten samt en sammanvägd budget. Budgeten innehåller olika poster för t.ex. grävning, projektering, egen insats m.m. Egen insats och övrig medfinansiering avser markägares engagemang. 90% bidrag kan vi få och övriga 10% utgör medfinansiering.

Eva vill gärna ha ett förtydligande när det gäller egeninsats och medfinansiering. Det är bra om det framgår av budgeten vad som i första hand avses. Detta görs enklast genom att lägga in en ny rad i budgeterna.

Annica går också igenom hur ansökan går till på länsstyrelsens hemsida. Vattenrådet ansöker och beviljade medel betalas in till vårt plusgiro. Medel kan återbetalas om situationen av någon anledning kräver det. Utöver grunduppgifter så ska vi visa på samhällsnyttan och beakta s.k. resultatrelaterade mål av projekten.

Annica visar också ett exempel på en tidigare gjord LOVA- ansökan inkl. karta gällande biotopkartering.

Om våtmarkerna färdigställs skrivs avtal med markägarna avseende framtida skötsel och underhåll. Detta ska inte ligga på Vattenrådet.

Arbetsutskottet beslutar att den framtagna ansökan kan skickas in till länsstyrelsen efter att föreslagna ändringar avseende avvikelserna och samarbetet vid "Grästorp" och budget genomförts.

Mötet avslutas



Lennart Sundh, sekreterare



Daniel Andersson, ordförande



Eva Larsson, justeringsperson